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1. A gazdasag és az életkoriilmények jellemzdi Csongrad-Csanad

megyében (a KsH 2020. oktoberi , Fokuszban a megyék” - 2020.1. féléves tajékoztatoja alapjan)
Demografiai helyzet

Csongrad-Csanad megye lakonépessége a KSH adatai szerint az egy évvel korabbi
399 ezer foér6l 2020. janudr elsejére 398 332 fére, 0,2%-kal esett vissza. 2020 I.
télévében 6sszesen 1580 gyermek jott a vilagra, és 2647 £6 hunyt el. Az élvesziiletések
szama nem valtozott, a haldlozasoké 7,9%-kal volt kevesebb, mint 2019 azonos
id6szakaban. A sziiletések és a haldlozasok egyenlegeként kialakult természetes
fogyas 1067 fovel csokkentette a megye lakonépességét, ez a veszteség 18%-kal
kisebb lett a 2019. 1. félévinél. A természetes fogyas népességre vetitett 5,4 ezrelékes
megyei értéke kedvezo6tlenebb volt az orszagos atlagnal (4,1 ezrelék).

Munkaerdépiac
2020. II. negyedévében Csongrad-Csandd megyében a 15-74 éves népesség 59,3 %-a

(egy évvel kordbban 61,2%), 179,4 ezer {6 volt gazdaséagilag aktiv, szdmuk hatezer
tével, 3,3%-kal volt kevesebb, mint egy évvel kordbban. Az aktivitasi arany 3,1
szédzalékponttal elmaradt az orszagostél. A munkaer6piacon 173,3 ezer f6
foglalkoztatottként, 6,1 ezer f6 munkanélkiliként jelent meg. A jarvany
kovetkeztében a foglalkoztatottak szama csokkent, a munkanélkiilieké nétt 2019 1L
negyedévéhez képest. A foglalkoztatottak szama a hazai &tlagnal nagyobb
mértékben csokkent (4,9%-kal), a munkanélkiilieké az orszagosnal jelentésebben nétt
(88,8%-kal) 2019. II. negyedévéhez képest. A foglalkoztatasi rata 57,3%, a
munkanélkiiliségi rata 3,4% volt, el6bbi 2,2, utébbi 1,2 szazalékponttal alacsonyabb

volt az orszagos atlagnal.

Csongrad-Csanad megye Magyarorszag
Megnevezés 2019.1L név | 2020.II. név valtozas 2019. II. név 2020. II. név valtozas
ezer f6 % ezer f6 %
foglalkoztatottak 182,2 173,3 -4,9% 4510,9 4408,2 -2,3%
munkanélkiiliek 33 6,1 88,8% 155,5 214,2 37,7%
gazdasagilag aktivak 185,4 179,4 -3,3% 4666,3 46224 -0,9%
gazdasagilag inaktivak 117,6 122,9 4,5% 2755,0 27873 1,2%
%-pont %-pont
aktivitasi ardany 61,2 59,3 -1,8 62,9 62,4 -0,5
foglalkoztatdsi rata 60,1 57,3 -2,8 60,8 59,5 -1,3
munkanélkiiliségi rata 18 3,4 17 3,3 4,6 13
Forras: KSH stADAT




A munkanélkiiliségi rata a megyében 1,7 szdzalékponttal meghaladta az egy évvel
korabbit, megtorve a kordbbi negyedévek kedvezé tendencidjat.

Az inaktivak szdma 122,9 ezer 6t tett ki, 4,5%-kal, 5,3 ezer f6vel tobbet az egy évvel
kordbbinal. A novekedést részben az okozta, hogy a munkahelyiiket elvesztett
személyek talnyomo tobbsége - a személyes kontaktus elkertilése és a jarvany
kovetkeztében kialakult gazdasagi helyzet miatt - nem tudott aktivan munkat
keresni és/vagy két héten beliil munkaba &llni.

2020 I. félévében Csongrad-Csanad megyében a teljes munkaidében alkalmazasban
allok havi brutt6 atlagkeresete 333 ezer, az adokedvezmény nélkiil szamitott havi
netto atlagkereset 222 ezer forint volt. Kézfoglalkoztatottak nélkiil szamolva a brutté
atlagkereset 341 ezer, a nett6 atlagkereset 227 ezer forintra emelkedett. A brutt6 és
nett6 atlagkereset - a kozfoglalkoztatottakkal egytitt szdmitva - egyarant 10,1%-kal
multa feliil a 2019. L. félévit, folytatva a korabbi idészakok emelked6 tendencidjat. A
novekedés titeme valamelyest meghaladta az orszdgos atlagot. Az alkalmazottak
15,6%-kal kevesebbet kerestek az orszagos atlagnal. A versenyszféraban 7,4%-kal,
320 ezer forintra, a koltségvetési szféraban 14,8 %-kal, 359 ezer forintra emelkedtek a
keresetek. Az atlagkereset a fizikai foglalkozastiakndl 8,5, a szellemieknél 10,1 %-kal
nétt, ennek eredményeként az el6bbiek atlagosan brutté 265, az utébbiak 404 ezer
forintot kerestek.

Gazdasagi szervezetek
Csongrad-Csanad megyei székhellyel 2020. janius végén 83 ezer gazdasagi

szervezetet tartottunk nyilvan, szamuk 1,3%-kal (orszagosan 1,0%-kal) nétt az egy
évvel kordbbihoz képest. A korabbi id6szakokhoz hasonléan a 76 ezer vallalkozas
nagyobb részét (61 ezer) ©ndllé vallalkozoként, kisebb részét (15 ezer) tarsas
gazdélkodasi formaban regisztraltuk. Az el6bbiek szama egy év alatt 2,1%-kal nétt,
az utébbiaké 1,7%-kal csokkent. Ezer lakosra a megyében 191 regisztralt vallalkozas
jutott. A tarsas vallalkozdsok meghataroz6é részét (71%-ot) kitevd korlatolt
telel6sségti tarsasdgok szama 0,4, a kozel egynegyedét képvisel6 betéti tarsasagoké
3,9%-kal fogyott. A részvénytarsasigok szama 2-vel nétt, szovetkezetbsl 19%-kal
kevesebb szerepelt a regisztracioban, mint 2019. janius végén. A tarsas véllalkozasok

91%-a legfeljebb 9 f6t foglalkoztatott, a 249 {6 felettiekbdl 24 volt a megyében.



Foétevékenységiik alapjan a tarsas véllalkozasok a kereskedelem és a tudoményos és
miiszaki tevékenység, valamint az épitéipar és az ipar teriiletén, az o6nallo
vallalkozok a mez6gazdasdg és az ingatlaniigyletek nemzetgazdasagi agakban
fordultak el6 leggyakrabban.

Beruhazas
A Csongrad-Csanad megyei székhelyl gazdaséagi szervezetek 2020. 1. félévében 64

millidrd forint értékd Gj beruhazast valositottak meg, 6sszehasonlité aron 19%-kal
kevesebbet az egy évvel korabbindl. A csokkenés mértéke alapjan Csongrad-Csanad
a kozepes visszaesést mutaté megyék kozé tartozott. A beruhdzasi érték 39%-at a
legalabb 50 f6t foglalkoztaté vallalkozéasok teljesitették. Az I. negyedévi 24%-os
visszaesés utan a II. negyedévi teljesitmény volumene 15%-kal elmaradt az el6z6 év
azonos id&szakitol. A beruhazasok kevésbé voltak koncentraltak. A fejlesztési
forrasok 24%-at a feldolgozoéiparban, 12%-at a mez6gazdasdgban hasznaltak fel. A
tobbi ag részesedése egyenként 10% alatt maradt. Az agrarium beruhdzéasainak
volumene 27%-kal nétt, ezzel szemben a feldolgozéiparé 11%-kal csokkent. Utobbi
gazdasagi agon beliil az élelmiszeriparban és a gumi-, mtianyag- és épitéanyag-ipar
tertiletén valdsultak meg a legnagyobb értékéi beruhdzasok. Anyagi-miiszaki
Osszetétel alapjan a fejlesztések 55%-a éptiletek és egyéb épitmények épitésére, 43%-a
gépek, berendezések és jarmiivek beszerzésére irdnyult. Az épitési beruhazasok
volumene 16%-kal visszaesett. A belfoldi gyartasu gépek, berendezések és jarmtivek
teljesitményértéke 6sszehasonlité aron 30, a kiilfoldieké ennél mérsékeltebben, 17%-
kal csokkent. Az értékadatok alapjan a gépek, berendezések és jarmtivek 60%-a
importbdl szarmazott.

Ipar
Csongrad-Csandd megyében a 4 fénél tobbet foglalkoztaté ipari véllalkozasok

megyei telephelyein az I. féléves kibocsatas volumene az elmult években hullimzéan
alakult, 2020-ban 3,4%-kal elmaradt az egy évvel kordbbitdl. (Orszagosan 13%-kal
visszaesett a teljesitmény.) A termelési érték 383 millidard forintot tett ki. A
koronavirus okozta jarvany hatasara a kibocsatas aprilis 6ta csokken. A bevezetett
korlatozdsok miatt a legnagyobb mértékii visszaesés aprilisban és majusban volt,
amikor a termelés volumene 14, illetve 15%-kal elmaradt az egy évvel korabbitol. A

fokozatos Gjrainduldssal juniusban 0,5%-ra mérséklédott a termeléskiesés.



A 49 f6nél tobbet foglalkoztaté, megyei székhelyt ipari vallalkozasok 2020. I. félévi
termelési értéke 274 milliard forintot tett ki, ami 0Osszehasonlité6 aron 7,0%-kal
csokkent az egy évvel korabbihoz képest. A teljesitmény visszaesését alapvetSen a
megye iparanak masodik legjelentésebb tertilete, a gumi-, mianyag- és épitéanyag-
ipar okozta. Az ipari értékesités volumenének 21%-os csokkenéséhez elsésorban a
belfoldi eladasok 32%-0s visszaesése vezetett, ami gyakorlatilag az energiaiparban
bekovetkezett szervezeti valtozasok eredménye. Az exportbevételeknek leginkdbb a
gumi-, mianyag- és épitéanyag-iparban megmutatkozo kiesését az élelmiszeripar
valamelyest mérsékelte, igy azok Osszességében 7,7%-kal csokkentek. Az ipari
értékesités arbevételének 55%-a kiilfoldrol, 45%-a belfoldrél szarmazott.
Epitdipar

A Csongrad-Csanad megyei székhelyt, legaldbb 5 f6t foglalkoztaté épitSipari
vallalkozasok 2020. 1. félévi termelési értéke 41,0 milliard forint volt, ami
Osszehasonlité aron - az orszagos 7,7%-os csokkenés mellett - 16%-kal elmaradt az
egy évvel korabbi magas bazist6l. (A félév folyaman mindossze mérciusban és
aprilisban nétt a termelés volumene.) A megyei épitSipari szervezetek kibocséatasa az
orszagos 3,2%-at tette ki 2020 els6 felében. Az épitményfécsoportok kozil a
kibocsatas 72%-at ad6 épiiletépitések volumene 12, az egyéb épitmények épitéséé
26%-kal esett vissza az el6z8 év azonos id6szakdhoz képest. Az orszagos
tendencidhoz hasonléan a Csongrad-Csanad megyei épitSipari szervezetek
megrendelései is csokkentek: a véllalkozdsok 2020 I. félévében 35,2 millidrd forint
értéki Gj szerz6dést kotottek, volumenében 76%-kal kevesebbet, mint az el6z6 év
azonos id6szakdban. A junius végi 87,0 millidrd forint értékli szerzédésallomany
volumene 42%-os zsugorodast jelent az egy évvel kordbbihoz képest.

Turizmus
Csongrad-Csanad megyében a jarvany miatti intézkedések kovetkeztében sok

kereskedelmi szallashely zarva tartott marcius masodik felétsl, tobbségiikk - a
korlatozasok feloldasat kovetéen - csak majusban vagy juniusban nyitott ki gjra.
2020 I. félévében a vendégeik szama (69 ezer) igy 56, a vendégéjszakaiké (133 ezer)
55%-kal csokkent az el6z6 év azonos idészakahoz képest. A kiilfoldi vendégek 57%-
kal kevesebb éjszakéra (43 ezerre) maradtak a megye kereskedelmi szallashelyein,

mint 2019 1. félévében. A belfoldi vendégek éjszakéi (90 ezer) 54%-kal csokkentek.



Jiniusban mér nem voltak érvényben korlatozasok. Ennek ellenére a vendégéjszakak
szdma 62%-kal elmaradt a 2019. janiusitél, de a belfoldi vendégek korében
lényegesen mérsékeltebb volt a visszaesés mértéke (55%), mint a kiilfcldiekében
(75%). A széllashelyek Osszes brutté arbevétele (2,3 milliard forint) 2020 I. félévében
foly6 aron 48%-kal elmaradt az egy évvel kordbbi értéktsl. Az arbevételen beliil a
szallasdijak Osszege 49, a vendéglatasé 46, az egyéb szolgaltatdsoké 47%-kal
csokkent.

Kereskedelem
Csongrad-Csanad megye kiskereskedelmi tizlethdl6zataban 2020 I. félévében foly6

aron 214 milliard forint értékd forgalom realizalédott, az orszagos 4,0%-a. A
kiigazitas nélkiili adatok alapjan a forgalom volumene - az orszagosndl kisebb
mértékben - 1,1%-kal csokkent az el6z6 év azonos id6szakahoz képest. A megye egy
lakosara atlagosan 538 ezer forint bolti forgalom jutott, 1,8%-kal tobb mint 2019 I
félévében. A mutatd értéke 15 ezer forinttal elmaradt az orszidgos atlagtol. A
koronavirus okozta jarvany kovetkeztében megvaltozott vasarloi szokasok, illetve a
boltok nyitva tartdsat korlatozé rendelkezések a II. negyedévben megtorték a
kiskereskedelmi forgalom évek ota tarté emelkedését. A megye kiskereskedelmi
tizleteiben a forgalom volumene az aprilis-majusi csokkenést kovetSen janiusban

ismét magasabb volt, mint egy évvel korabban.

2. Munkaerépiaci tendenciak 2020. elsé felében

T Nyilvantartott dllaskeres6k szama Csongrad-Csanad megyében
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A nyilvantartott allaskeres6k szama Csongrad-Csandad megyében 2020. els6 felében
a janudri nyité 6 199 f6rol februarra 6 720 f6re véltozott, marcius végére 7 351 foére
nétt, majd a méjusi, illetve janiusi zarénapra kozel 11 ezer fére nétt. 2020. januér
hénapban 370 fével (3,5%-kal), februarban 880 f&vel, 11,6 szazalékkal volt
alacsonyabb a regisztracioban 1évék szdma, mint az el6z6 év azonos idészakaban.
Aprilis hénapra mar jelentésen, 2 368 fével, 1/3-aval volt tobb a nyilvantartott
allaskeres6k szama az egy évvel kordbbi 7 141 f6s létszdmnal, a félév végén 4 394
fével, 67,4%-kal szerepeltek tobben a nyilvantartdsban, mint 2019. janius végén. fgy
2020. els6 hat honapjaban az allaskeres6k havi atlaglétszama 8 700 £6 lett, mely 1 583

tével, 22,2%-kal multa feliil az el6z6 év els6 félévének 7 117 £6s havi atlaglétszamat.

A nyilvantartott allaskeres6k aranyanak 2019.Lfélév
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A nyilvantartott allaskeres6k aranya (a gazdasagilag aktiv népesség szazalékdban)
megyei szinten az év els6 felében, havonta 3,6 és 59% kozott szérédott. A
munkanélkiiliség relativ mutatéjanak havi atlaga 4,7%, mely 0,8 szazalékpontot
emelkedett egy év alatt. A félév végén 5,9%-os lett a rata szintje, amely 1,4%-ponttal
magasabb volt az egy évvel kordbbinal.

2020 els6 felében a nyilvantartott allaskeresSk atlagos ardnya jarasonként 4,1 és 6,6%
kozott alakult. Megyei szint alatt volt a mutaté Szeged (4,1%) és Hodmez6vasarhely
(4,6%) térségében. A relativ mutato szintje Kisteleken (6,6%) volt a legmagasabb. Egy

év alatt nagyobb mértékben Makon és Hodmez6vasarhelyen nétt a rata szintje (1,3-



1,6%-ponttal). Csongrddon, Szentesen és Kisteleken 1,0-1,3%-pont a novekedés
mértéke, Szegeden 0,6%-ponttal, Mérahalmon 0,4%-ponttal emelkedett a mutato
értéke.

A nyilvantartott allaskeres6k szamanak alakuldsat nemek szerint tekintve, az év els6
hat hénapjaban a regisztracioban 1évé nék létszdma tovabbra is folyamatosan
meghaladta a férfiakét. 2020.1. félévben, havonta atlagosan 4 660 né szerepelt a
nyilvantartasban, mely 23,4%-kal, 884 f6vel mdlta feliil az egy évvel korabbit. A
térfiak havi atlagszdma 4 040 f6 lett, mely 698 fével, 21%-kal tobb az egy évvel
korabbindl. A nemek féléves atlagszdma kozotti 620 f6s kiillonbség miatt a nék és a
térfiak ardnya a megyében 53,6-46,4%-ra alakult (egy évvel korabban 53-47%-os volt).
Jarasokat tekintve a regisztraciéban 1év6é nék ardnya most is Hédmezo6vasarhelyen
volt a legmagasabb, amely havi atlagban 58%-ot jelentett. 2020. els6 felében,

Morahalmon lett a n6k aranya a legalacsonyabb, 50,7 %-kal.

A nyilvantartott allaskeres6k szamanak alakulasa
allomanycsoportonként Csongrad-Csanad megyében
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Alloménycsoportok szerint, Csongrad-Csanad megyében a fizikai foglalkozastak
szdma havonta atlagosan 6 507 f6 volt, mely a nyilvantartasban 1évék 3/4-ét jelenti.
A fizikai foglalkozastiak havi atlagszama 1 252 f6vel, 24%-kal nétt egy év alatt.

A szakmunkdasok szdma (2 940 f6) havi atlagban 728 f&vel, 33 sz4dzalékkal lett tobb
ebben a félévben, részaranyuk 2,7%-ponttal nétt (33,8%). Ezzel parhuzamosan az

Osszes 4llaskeresd kozott emelkedett a segédmunkédsok és betanitott munkdasok



szdma is. A betanitott munkésok havi atlagszdma 2 490 f6re valtozott, mely 380 fével,
18 szazalékkal magasabb a 2019. I. félévinél. A segédmunkasok havi atlagos létszama
145 foével, 15,5%-kal malja feltil a bazisidészakit, 2020. I-VI hénapban 1 077
segédmunkds szerepelt havonta atlagosan a jarasok nyilvantartasadban.

A szellemi foglalkozastak atlagszdma is emelkedett ez év els6 felében, 2 193 {6 lett az
érintett id6szakban, mely 329 fével, 18%-kal magasabb az egy évvel korabbinal.
2020. els6 felében a fizikai foglalkozasa allaskeres6k atlagosan 50,6%-a férfi (egy
évvel kordbban 51,3%), a szakmunkdasoknal 54,2%, a segédmunkasoknal 54,4% a
térfiak aranya. A betanitott munkédsok kozott tovabbra is a nék részaranya a
magasabb, 55,3%-0s. A szellemi foglalkozdstiak kozott 69,5 szazalékban, a vezetdk,
irdnyitok kozott 40 szdzalékban szerepelnek nék a regisztracidéban.

A térfiak 81,5 szdzaléka (3 292 £6) fizikai foglalkozast, ugyanez a mutaté a n6knél 69
szézalékos, 31 szazalékuk (1 445 {6) szellemi foglalkozasu.

Jarasokat tekintve megallapithaté, hogy a szakmunkasok ardnya Szentesen,
Csongradon és Hoédmezovasarhelyen 39-41%-os, Moérahalmon 36%, Szegeden,
Makoén és Kisteleken 31-32 szézalék kozott alakult.

A betanitott munkasok szama Szegeden és Szentesen 27-28 szazalékos részaranyt
képez a nyilvantartott allaskeres6k kozott. Hodmez6vasarhely és Mako térségében
31-32%, Kisteleken és Morahalmon 33-34%, illetve a legalacsonyabb a betanitott
munkasok aranya Csongradon, ahol nem éri el a 14 szdzalékot sem.

A segédmunkasok Csongradon az allaskerestk 30%-at, Kisteleken és Makon a 21-
23%-at, Moérahalmon a 18,5%-at, Hodmez6vasarhelyen és Szentesen a tiz szdzalékat
teszik ki. Szegeden a regisztraciéban lévék koziil a segédmunkat keres6k aranya
mindossze 6%.

A szellemi foglalkozdstak legnagyobb aranyban Szegeden szerepelnek a
nyilvantartasban, 35%-os hanyaddal (1 368 f6). Szentesen az allaskeres6k 24%-a (209
t6), Hédmezovasarhelyen 20%-a (215 £6), Csongradon 15,5%-a, Makon és Kisteleken

14-14%-a, Moérahalmon 12 sz&zaléka szellemi foglalkozast.
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Nyilvantartott allaskeres6k szama, aranya allomanycsoportonként
a jarasokban - 2020.1.félév

Morahalom 86
Kistelek 73
Szentes 209
Makéo 165
Hmvhely 215
Csongrad 78
Szeged 1368
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B szakmunkas & betanitott munkds - segédmunkés  szellemi foglalkozastak

Korcsoportos bontas szerint a regisztrélt allaskeres6k atlagosan 3,6%-a (309 {6) 20
éves vagy anndl fiatalabb, 12%-a (1 052 £6) 21-25 év, 21,5%-a 26-35 év kozotti. A 36-45
évesek aranyszama 21%, a 46-55 év kozottieké 19%, az otvenot év felettiek
megoszlasa 22,5%, mely 1 957 {6t jelent.

A bazisidészakkal osszehasonlitva a 60 év felettieknél 16%-r6l 14%-ra csokkent a
regisztraciéban 1év6k részaranya, szamuk 1 225 {6 havi atlagban, mely létszam egy
évvel korabban 1124 6 volt. A 20 év alattiak és az 51-60 évesek esetében is kisebb
csokkenés, a tobbi korcsoportnal 0,3-1,2%-pontos aranyemelkedés kovetkezett be. A
nyilvantartott allaskeres6k szama 21 év felett minden korcsoportban nétt, 8-36%
kozotti mértékben. A nyilvantartdsban 1évék 32%-a mar elmdalt 6tven éves.

Iskolai végzettséget tekintve a megyében a regisztraltak koziil legtobben - 25,5%-uk
- szakmunkdasképzo6t, szakiskolat végeztek. 2020 els¢ felében szamuk havonta
atlagosan 2 214 {6, mely 443 f6vel, negyedével tobb az egy évvel korabbindl. Az
altalanos iskolat befejez6k (24%) havi atlagszama 2 087 £6, mely 239 f6vel, 13%-kal
haladta meg az el6z6 évi atlaglétszamot. Szakkozépiskolat, technikumot végzettek
létszama 2 261 {6, a gimnaziumi érettségivel rendelkez6ké 1 101 £6, a diplomasoké

867 £6 lett. Az érettségivel rendelkez6k havi atlagszama egy év alatt nyolcszaz fével,



31%-kal, a diplomésoké 91 f&vel, 12%-kal emelkedett. A nyilvantartdsban szerepl6k

koziil 170 £6 az altalanos iskolat sem fejezte be, szdmuk 11 f6vel nétt egy év alatt.

Nemenkénti bontas szerint nézve az
Nyilvantartott allaskeres6k szaima nemenként

iskolai végzettség alakuldsat, ez év és iskolai végzettségenként
2020. 1. félév

elsd felében is csak a szakmunkésok

12981298

esetében szerepel tobb férfi (1298
f6) a nyilvantartasban, mint n6 (916
£6). Az altalanos iskolat befejez6 nék
szdma (1 099 f6) 11%-kal haladja

meg a férfiakét. Azok, akik nem

végezték el a 8 osztalyt, a n6k szdma

1,4-szerese a  férfiakénak. A

szakkozépiskolat, technikumot

elvégz6knél a ndi létszam 35%-kal tobb a férfiakénal, a gimnaziumi érettségivel
rendelkez6knél kozel duplaja, a diplomasoknal mésfélszerese ez a 1étszadm.

A jarasi nyilvantartasok szerint Szegeden szerepel a legtobb olyan allaskeresd, aki
nem fejezte be az &ltalanos iskolat. Havonta atlagosan 46 ilyen allaskeres6 (1,2%)
volt a térségben. Csongradon a 31 f6s befejezetlen iskolai végzettségii létszdm 6,1
szézalékos részaranyt jelent. Az altalanos iskolai végzettségtiek részaranya Szegeden
a legalacsonyabb 17,4 szazalékkal, Szentesen 23 %-os, Hodmezo6vasarhelyen 25%-os,
Morahalmon, Kisteleken és Makon az allaskeres6k mintegy 1/3-at teszik ki. A
szakmunkds végzettségliek hanyada Szegeden 22%, a tobbi térségben 28-30%. Az
érettségivel rendelkez6k részaranya Szegeden 43,5%-os, Szentesen 39,5%,
Hoédmezo6vasarhelyen 38,5%, a tobbi jarasban 32% kortl mozog. A megyében
regisztrdlt 867 f6 A&llaskeresé diplomds 71%-a (612 f6) a szegedi jaras
nyilvantartasaban szerepel, ahol ez 16 szdzalékos hanyadnak felel meg, vagyis a
megyeszékhelyen kb. minden hatodik allaskeres6 fels6foku végzettséggel

rendelkezett.
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Nyilvantartott allaskeres6k szama iskolai végzettség szerint, 2020.1.félév
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A tartés munkanélkiiliek szama - akik legalabb egy éve folyamatosan, megszakitas
nélkiil a regisztracioban szerepelnek - 2020. januarban 1 328 f6 volt a megyében,
mely 109 f6ével, 8%-kal volt alacsonyabb az egy évvel korabbi létszamtol. A tartos
munkanélkiiliek szdma a félév végére 1522 f6re nétt, mely 111 f&vel, 8%-kal mualta
felul az egy évvel korabbit. A félév folyaman havi atlagban 1 406 {6 tartésan
allaskeres6 szerepelt a regiszterben, mely 49 f6vel, 3 szazalékkal maradt a
bazisidészakit6l. Mivel a nyilvantartott allaskeresék havi atlagszama 22 szazalékkal
nétt, az éven taliaké pedig 3%-kal csokkent, aranyuk az 6sszes allaskeresé létszamon
beliil 16,2%-ra esett vissza az egy évvel kordbbi 20,4 %-kal szemben.

Havonta atlagosan 598 {6 tartésan A4llaskeresé szerepel a szegedi jaras
nyilvantartdsaban, mely az dllaskeres6k 15,4 szazalékat jelentette 2020 els6 felében. A
jarasok koziil Hodmezdvasarhelyen csokkent a legnagyobb mértékben (8,4 %-ponttal)
az éven tuliak részaranya. Szentes térségében 18 f6vel, 19%-kal nétt a legaldbb egy
éve a nyilvantartasban 1év6k szama, ardnyuk azonban még igy is a legalacsonyabb a
megyében, 12,9%-kal. Mérahalmon és Kisteleken lett a legmagasabb az éven tdl a

nyilvantartasban 1évék hanyada 2020. els6 felében.



Tartésan nyilvantartott allaskeres6k szama és aranya
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A regisztracioba belépdk szama 2020. janudr és janius kozott 6sszességében kozel 12
ezer {6 volt, mely 36 szazalékkal, 3,2 ezer f6vel haladta meg az egy évvel korabbit. A
bearamlok szama havonta 1 389 és 2 761 {6 kozott szorodott. A bearamlok 60%-a,
tobb mint hétezer f6 a masodik negyedévben keriilt a regisztraciéba (egy évvel
korabban 3 845 f6 volt a beléptk szama a II. negyedévben). A nyilvantartasba
bekertil6k 45%-a (5,4 ezer £f6) Szeged jarashoz tartozott. Minden jardsban nétt egy év
tavlatdban a bearaml6k szama, nagyobb mértékii emelkedés Hodmez6vasarhelyen

(62%-0s) és Makon (45 %-os) tortént.

Nyilvantartasba be- és kilépdk szama a jarasokban (f6)
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Az els6 alkalommal, Gjonnan belép6k szama 2020. els6 felében 1 194 {6 lett, mely 220
fovel, 23%-kal tobb a bazisiddszakindl. A nyilvantartasba Gjonnan bekeriilék aranya
az Osszes bearaml6 kozott a tavalyi 11,1%-r6l 10%-ra valtozott.

A belépok 7%-a, 860 f6 palyakezdSként keriilt a nyilvantartasunkba, mely létszam
304 fével, 26%-kal kevesebb az

egy évvel korabbinal. Allaskeresgk be-, kidaramlasa 2020. Lfélév

A regisztracioba bekertiilé kozel [adatok f6ben] M besramlas

12 ezer f6 kozil 161 f6 nem B kidramlds

befejezetlen alt. isk.

. . 107 ll 161
fejezte be az altaldnos iskolat,

22%-a (2 609 f6) altalanos iskolat
végzett, a szakmunkasképz6 1698 stk
végzettséggel rendelkez6k kozel

Ya-es aranyban (2 950-en) 1739 Szakmunkasképz, szakiskola
keriiltek a nyilvantartdsunkba. A
szakkozépiskolat, technikumot

1979 Szakkozépiskola, technikum
befejez6k 28%-0s (3 318 f6), a

gimndziumban érettségizettek 14

Gimnazium

977

részaranyt képviselnek a

bearamlok kozott. Diploméval a
félév alatt bearamlok 10%-a, 1 ! Féiskola, egyetem

195 £6 rendelkezett. Az altalanos

iskolat befejez6k szama 17%-kal,

a szakmunkasoké 46%-kal, az érettségivel rendelkez6ké 48%-kal, a diplomasok
szama 29%-kal nétt egy év alatt az allaskeres6vé valok kozott, csokkenés (18%-os)
csak az altalanos iskolat el nem végzok esetében tortént.

A nyilvantartasbol kikertil6k szama 7 240 {6 volt 2020 els6 félévében, mely 1619
tével, 18%-kal kevesebb az egy évvel korabbitél. Legkevesebben &prilisban (603-an),

legtobben juniusban (2 136-an) kertiltek ki a regisztraciobol.
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A nyilvantartott allaskeres6k szama jarasonként a kovetkez6képpen alakult:

Nyilvantartott dllaskeres6k szama térségenként (£6)
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Megyei szinten az allaskeresék havi atlagszdma 2020. els6 hat hénapjdban 8 700 f6
lett, mely 1 583 f6vel, 22,2 szazalékkal lett magasabb az egy évvel kordbbinal.
Szegeden, ebben a félévben havonta atlagosan 3 883 f6 szerepelt a jards
nyilvantartdsaban, amely 538 f6vel, 16 szazalékkal haladta meg az el6z6 évi hasonld
létszamot. 2020. januédr végén az allaskeres6k szama 2 919 {6 volt, mely marciusra
3171 f6re, majd juinius végére 5 258 f6re nétt. E zarolétszam 2 169 f6vel, 70%-kal volt
magasabb az egy évvel korabbival osszevetve. A megyében regisztralt allaskeres6k
44,6%-a ebben a térségben él.

Csongrad térségében a bazisidészakkal Osszevetve 29%-kal emelkedett a
nyilvantartott allaskeressk szama 2020 els6 felében. Atlagosan havonta 503 f6
szerepelt a jaras regisztracidjadban, 113 f6vel meghaladva a bazisid6észak létszadmat.
Januarban 437 £6, mérciusban 421 {6 volt a regisztraltak szama, majd ez a létszam a
majusra 609 fére noétt, mely 228 fével, 60%-kal volt magasabb az egy évvel
korabbinal. A félév végére kisebb csokkenés kovetkezett be, 557 f6 volt akkor az
allaskeres6k zarolétszdma a jarasban, de még ez is 54%-kal haladta meg a

bézisidbszaki létszamot.



Hodmezdvasarhelyen a havi atlaglétszam 1 056 6 lett a vizsgalt félévben, mely 320
tével, 43,5 szazalékkal magasabb a bazisid6szakindl. Ebben jaradsban emelkedett
legnagyobb mértékben a havi atlagszam. A nyilvantartott allaskeres6k szdma a
janudri 774 f6r6l marciusra, 838 fére, majd majus végére 1 436 fére n6tt, mely 794
tével, 124%-kal multa feltil a 2019. majusi regisztralt létszamot. A félév végére
mintegy 100 f&s csokkenés kovetkezett be, 1 335 {6 volt akkor az allaskeres6k
zar6létszdma a jarasban, de még ez is tobb mint duplaja a bazisid6szaki létszamnak.
Maké térségében ez év els6 felében havonta atlagosan 1 174 allaskeres6 szerepelt a
nyilvantartdsban, amely harmadaval mdalta feltil a bazisidészaki létszamot, attol
kozel haromszaz fével lett tobb. A januari 912 f6rél mércius végére 1 057 f6re, majd
majusra 1 484 fére nétt a zarolétszamuk, mely hétszaz f6vel, 89%-kal lett magasabb
az egy évvel korabbindl. Janius végére kisebb csokkenés kovetkezett be, 1 439 £6 volt
akkor az Aallaskeres6k zar6létszama a jarasban, de még ez is 1,8-szerese volt a
bazisid6szaki létszamnak. Ebben a jardsban ¢él a megyében nyilvantartott
allaskeres6k 13,5%-a.

Szentesen a havi atlaglétszam 2020. els¢ felében 864 f6 lett, mely az egy évvel
korabbival 6sszehasonlitva 174 £6s, 25 szazalékos novekedést mutat. A nyilvantartott
allaskeres6k szama janudr végén 725 f6 volt, mely marciusra 796 fére, majd méjus
végére ezer f6 folé (1 022) n6tt, mely 358 f6s, 54%-0s emelkedést jelent egy év
tavlataban. A félév végén 914 {6 allaskeresd szerepelt a helyi nyilvantartdsban, mely
278 tével, 44 %-kal lett magasabb a 2019. janiusi zaréadatnal.

Kistelek korzetében a nyilvantartott allaskeres6k szama 508 f6 kortl szérddott, a
bazisidészakkal 0Osszehasonlitva ebben a jardsban 86 f6s, 20 szazalékos
létszamnovekedés kovetkezett be. A januar végi 430 f6r6l majusra 588 fére nétt a
regisztraltak szama, mely masfélszerese az egy korabbi létszamnak. Juniusban,
kisebb csokkenés kovetkezett be, 563 {6 lett a zarolétszam, mely 47,5%-kal még ekkor
is meghaladta a bazisid6szaki jarasi adatot.

Moérahalom térségében havonta atlagosan 713 £6 szerepelt a regisztraciéban, mely 56
fével, 8,5%-kal magasabb az el6z6 évinél. A jarasok kozil itt tortént a legkisebb
mértéki novekedés 2020. I. félévében, miutan az elsé negyedévben kedvez&bben

alakult a nyilvantartasban 1évék szama. Januarban 587, marciusban 596 allaskeres6
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szerepelt a jaras nyilvantartasidban, mely majusra 878 fére nétt, ez egy év alatt 48%-o0s
emelkedést jelentett, majd e létszam a félév végére 850 f6re csokkent, mely 42%-kal

multa feliil a 2019. janiusi zarélétszamot.

3. A palyakezdé allaskeresSk jellemzd6i

Pélyakezdd allaskeresGk szaménak alakulasa Csongrad-Csanad megyében (£6)
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Csongrad-Csanad megyében, a regisztracioban szereplé palyakezdé allaskeres6k
szdma 2020 els6 felében a januari nyit6 535 f6r6l februdr végére 620 f6re emelkedett,
majd kisebb visszaesés utan a félév kozel hétszaz (693) palyakezdd szerepelt a
jardsok nyilvantartasaban, amikor is 101 fével, 17%-kal volt tobb pélyakezdd a
regisztraciéban, mint egy évvel korabban. 2020 els6 hat hénapjédban atlagosan 613 6
fiatal szerepelt a térségek nyilvantartasaban. Az atlaglétszam 50 fével, 7,6%-kal
maradt el az egy évvel korabbitol.

A palyakezd6k 7,0%-os atlagos részardnya az 9sszes nyilvantartott allaskeresé kozott
nagyobb mértékd, 2,3 szdzalékpontos csokkenést mutat a bazisidészakhoz képest.

A palyakezdé fiatalok kozott a nék havi atlagszdma 48 fével tér el a férfiak
létszamatol. A pélyakezd6 nék szama 331 £6, a férfiaké 283 £6 volt 2020 els6 felében.

A n6k arénya az el6z6 évi 55,1%-16l 53,9 %-ra médosult.
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Korcsoportokat tekintve a htisz évesek és annal fiatalabbak a palyakezddék 41%-at
teszik ki, ez 252 {6t jelent havonta. A 21-25 év kozottiek részaranya a péalyakezdoék

kozott 55,5%. A 25 évesnél id6sebbek szdma havonta atlagosan 21 6 a megyében.

A vizsgélt id6szakban a palyakezddk 28%-a (172 f6) legfeljebb altalanos iskolai
végzettséggel  rendelkezett. A

SZ&kmunkéSképZét, szakiskolat Pilyakezddk szamanak alakulasa iskolai végzettség szerint
1 K : GORIA [KATEGORIA
P P p 0 KATEGORI NEVE];
elvégzo aranyszama 12,5%, a [E]T’E]\Q:/IE]];P (e 2
5 [SZAZALEK]
szakkozépiskolat befejez6ké 26%, [SZAZALEK] [KATEGORIA

NEVE];
[ERTEK] f5;

mely havonta 158 f6t jelent. |[karegoria I

NEVE];
[ERTEK] f5;
[SZAZALEK]

Technikumot végzett a palyakezd 6k

2,5%-a, gimndziumban érettségizett
21,5%-uk. A péalyakezd6k kozott a

[KATEGORIA
: ) 3 ) NEVE];
diplomaval rendelkez6k szdma  permEK]
[SZAZALEK]

27

havonta atlagosan 58 f6, az IKATEGORIA [Kf\’\lTéE\,(/}S?{IA
érintettek 9,5  szazaléka. Az [[SEZIZZTEE}E{}'N/ [[sEz%&TzEfL]Ef%]
altalanos iskolat elvégz6k szama a

nyilvantartasainkban 4%-kal, a szakmunkéas-bizonyitvanyt megszerz¢ fiatalok szdma
3%-kal, az érettségizetteké 9%-kal, a fels6foku végzettséglieké 17%-kal esett vissza
egy év tavlatdban.

A regisztracidba jelentkez6 palyakezd6k szama 2020. 1. félévben 6sszességében 860 {6
volt. Osszehasonlitva az egy évvel korabbi létszammal, 304 f6vel, 26%-kal kevesebb
palyakezd¢ fiatal kertilt ebben a félévben a rendszeriinkbe. Az els¢ alkalommal,
Gjonnan a nyilvantartasba kertil6é palyakezd6k szama 339 £6 volt, mely 80 f6vel, 19%-
kal volt kevesebb a bazisidészakinal.

A térségi adatokat tekintve a palyakezddk havi atlaglétszama Szegeden 289 f6, itt
kertil regisztradlasra a megyei palyakezdé allaskeres6k 47 szdzaléka. Szentesen 75 {6,
Csongradon 61 f6 a pélyakezd6 havi &tlaglétszam. Legmagasabb a palyakezd6
fiatalok részaranya az Osszes regisztralt kozott Csongradon 12,1%-kal,

legalacsonyabb Hodmez&vasarhelyen és Makon, 4,8, illetve 3,8 %-kal.
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A palyakezd

PP

6 allaskeresGk szama és aranya az osszes regisztralt allaskeres6k

szaman beliil, 2020. I. félév
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2020. els6 felében a munkaltatok altal bejelentett 1) 4llasok szdma Csongrad-Csanad
megyében 9 155 db volt, mely az egy évvel korabbinal kozel masfélezer
allasbejelentéssel, 14%-kal lett kevesebb. Az j munkaer6igények szama maéarciusban
volt a legtobb (3 757), aprilisban az 6tszédzat sem érte el megyei szinten (463 db). Az
év eleji nyité allashelyek szdma 1297 db volt, igy a félév folyaman 10 452
rendelkezésre 4&ll6 allashely szerepelt a jarasok nyilvantartdsaban, 12,5%-kal
elmaradva az egy évvel korabbitol.

A rendelkezésre all6 allashelyek 37%-a (3903) altalanos allasbejelentés, 63%-a (6 549)
tdimogatott munkaerdigény. Az 4ltaldnos, nem tadmogatott munkaerdigény
bejelentések szdma 13%-kal, a tamogatottaké 12%-kal maradt el az egy évvel
korabbitol.

A tamogatéssal igényelt munkaerdigények 72,5%-a (4,3 ezer) kozfoglalkoztatasra
iranyult a vizsgalt id6szakban (egy évvel kordbban 75% volt ez az arany).

Az allasbejelentések 36%-a a kozigazgatasbol (kozfoglalkoztatas), 21,5%-a az ipari
agazatbol (beleértve az épitSipart is), 8% a kereskedelem, 5% a szallashely-
szolgaltatas, vendéglatas tertiletérdl, 4-4% a mezdgazdasag, a széllitas, raktarozas és
az egészségligyi dgazatokbol érkezett.

Az &llasok 57%-a hatarozott, 43%-a hatarozatlan idére sz6lt. A munkaersigények
65,5%-ahoz legfeljebb &ltalanos iskolai, 21%-dhoz szakmunkés végzettség, 11,5%-
ahoz érettségi, 2%-ahoz diploma volt sziikséges.

Az érvényes allasok 47,5%-a (4 970 db) a szegedi foglalkoztatasi osztalyon kertilt

rogzitésre, 13,5-13,5%-a makadi, és hddmezsvasarhelyi munkaersigény volt.
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2020. I. félév

Nyiténapi Uj Rendelkezésre | Megsztint Zarénapi
iires bejelentett | all6 allashelyek | allashelyek iires
Csongréd—Csanéd megye éllésl’lelyek éllésl’lelyek szama szama éllésl}telyek

SZama SZama SZama
A Mez6gazdasag, erd6gazdalkodas, 82 334 416 -368 48
halaszat
B Banyaszat, kéfejtés 1 1 -1
C Feldolgozéipar 167 1218 1385 -1079 306
I? Villan.lo.sen’er’gia—, gaz-, gbzellatas, 4 14 18 15 g
légkondicionalas
E Vizellatas; szennyviz gytijtése, 41 99 140 -117 23
kezelése, hulladékgazdalkodas
F Epitsipar 9% 603 697 -595 102
G Kereskedelem, gépjarmtjavitas 63 784 847 -703 144
H Szallitas, raktarozas 125 291 416 -339 77
I Szallashely-szolgaltatas, 32 503 535 -451 84
vendéglatas
] Informaci6é, kommunikacioé 14 79 93 -61 32
K Pénziigyi, biztositasi tevékenység 4 80 84 -63 21
L Ingatlantigyletek 5 168 173 -153 20
M Eizakma/i, tudoményos, mtiszaki 17 71 288 248 40
tevékenység
1\/1 Admil}iszhjativ és/szolgéltatést 47 304 351 283 e
tamogat6 tevékenység
Q Kt')zigazga.tés, \//é/delem; kotelez6 488 3303 3791 3419 oo
tarsadalombiztositas
P Oktatas 26 181 207 -193 14
Q Humaén-egészségiigyi, szocidlis 43 366 409 -371 38
ellatas
R Mtivészet, szorakoztatas, szabadid6 15 279 294 -268 26
S-T -U Egyéb 30 277 307 -292 15
osszesen 1297 9 155 10 452 -9 019 1433
Tamogatott 628 5921 6 549 -5973 576
Nem tamogatott 669 3234 3903 -3 046 857
osszesen 1297 9 155 10 452 -9 019 1433
Szeged 723 4247 4 970 -4 191 779
Csongrad 14 430 444 -427 17
Hoédmez6vasarhely 232 1180 1412 -1 255 157
Maké 83 1325 1408 -1291 117
Szentes 135 812 947 -786 161
Kistelek 63 516 579 -492 87
Morahalom 47 645 692 -577 115
Osszesen 1297 9155 10 452 -9 019 1433
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Jellemz6 foglalkozasok a félévben bejelentett allasok kozott:

06
0603
e <114 . 0601 0602 P . 0604 0605 0606 0607 Csongrad-
Uj bejelentett dllashelyek szima Szeged Csongrad H,O (?mezo_ Maké | Szentes = Kistelek = Moérahalom = Csanad
vésarhely
megye

9239 Egyeb, mashova nem sorolhat6 egyszer 242 145 156 712 193 97 116 1661
szolgaltatasi és szallitasi foglalkozast
9329 Egyéb egyszerti épitSipari foglalkozast 1031 3 27 28 47 26 30 1192
9331 Egyszerti mez6gazdasagi foglalkozastu 34 25 53 118 38 96 96 460
9119 Egyéb takarit6 és kisegits 201 10 115 21 38 14 40 439
9310 Egyszerti ipari foglalkozast 100 8 216 3 39 14 53 433
8417 Tehergépkocsi-vezets, kamionsofér 269 7 19 6 7 4 8 320
9112 Intézményi takarit6 és kisegité 156 30 51 36 6 21 7 307
5113 Bolti eladé 103 11 42 45 45 18 14 278
4112 Altalanos irodai adminisztrator 162 18 22 16 28 12 18 276
9223 Rakodémunkés 156 6 18 14 12 4 2 212
9236 Konyhai kisegit6 41 17 17 18 15 26 15 149
3910 Egyéb iigyintéz6 105 2 10 16 5 6 144
9225 Kézi csomagolo 22 2 8 7 77 1 23 140
9332 Egys/ze,ru erdészeti, vadaszati és halaszati 9% 39 3 138
foglalkozasta
5133 Pultos 44 12 18 18 17 15 8 132
5134 Szakdcs 44 15 18 9 11 5 9 111
7511 Kémtives 38 3 22 12 4 10 19 108
8142 Uveget és tivegterméket gyart6 gép kezelsje 100 100
9211 Szemétgy(ijts, utcaseprd 89 5 5 0 99
7321 Lakatos 40 19 10 5 3 8 6 91
5132 Pincér 18 8 16 5 8 5 10 70
8425 Targoncavezetd 40 16 5 5 66
7524 Eptiletvillamossagi szerels, villanyszerel6 27 3 5 9 8 8 2 62
3622 Kereskedelmi tigyintéz6 43 2 9 3 61
7333 Mezogaz;las’ag} és ipari gép (motor) 2 6 4 8 4 7 3 56
karbantartdja, javitdja
7212 Szabo, varré 28 1 19 2 1 51
3161 Munka- és termelésszervez6 5 1 1 23 12 6 48
9224 Pultfeltoltd, arufeltoltd 23 2 5 5 3 2 44
7535 Fest6 és mazolo 15 5 10 3 1 4 38
5243 Epiiletgondnok 24 1 2 3 3 2 37
4114 Adatrogzit6, kodolo 24 2 1 2 32
9233 Hivatalsegéd, kézbesité 18 4 4 1 1 3 31
2142 Szoftverfejlesztd 30 30
84.1.21/ Mez/og”azc/lasagL ef.dogazdasagl, ” 2 5 6 8 2 30
novényvédo gép kezelsje
7325 Hegeszt6, langvago 6 2 1 4 1 15 29
7331 Gépjarmti- és motorkarbantartd, javit6 13 2 2 5 3 4 29
7?2/1 Vezeték- és cs6hélézat-szerel (viz, gaz, 9 0 6 4 7 3 29
ftités)
9231 Portés, telepdr, egyszert 6r 15 1 4 4 1 4 29
9235 Gyorséttermi elado 13 4 2 2 7 1 29
%611. Penzugyl ﬁgylntezo (a pénzintézeti 17 4 2 1 2 2 28
tigyintéz6 kivételével)
8111 Elelmiszer-, italgyarté gép kezelje 18 2 7 27
3190 Egyéb mtiszaki foglalkozast 9 1 4 10 1 25
4222 Recepcios 9 1 3 5 5 1 1 25
Osszesen 4247 430 1180 1325 812 516 645 9155
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5. A munkanélkiili ellatasi rendszer jellemz&i

Ellatottak havi atlagos zarolétszama 2019-2020. I.féléves adatai
Moérahalom 2020.1-VI.h6

Moérahalom 2019.1-VI1.h6
Kistelek 2020.1-VI.h6
Kistelek 2019.1-VL.ho

Szentes 2020.1-VLho
Szentes 2019.1-VL.hé
Makoé 2020. I-VL.ho
Maké 2019. I-VL.hé
Hmvhely 2020.1-VL.h6
Hmvhely 2019.1-V1.h6
Csongrad 2020. I-VL.hé
Csongrad 2019. I-VL.hé
Szeged 2020.1-VLho
Szeged 2019.I-VLho

u Allaskeresési jaradék
u Allaskeresési segély
RSzS+FHT

Nem ellatott

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

Csongrdd-Csandd megyében, a 2020. januari nyiténapon 1 591 {6 részesiilt
allaskeresési jaradékban. E 1étszdm ez év marciusra 2 075 f6re, majusra mar 4 280
fére nétt, majd janius végén 3 653 £6 volt jaradékos a nyilvantartasunkban, igy 2020.
els6 felében havonta atlagosan 2 776 {6 volt jaradékra jogosult. Ez a havi atlaglétszdm
mintegy ezerkétszaz fével, 75%-kal magasabb az egy évvel kordbbi adatnal. A
jaradékra jogosultak részardnya az Osszes &llaskeresé kozott az el6z6 évi 22%-ro6l
32%-ra nott.

2020. I. félévben a kozel 12 ezer f6s bedramlé létszambdl 6 830 f6 volt az, aki
jaradékra volt jogosult. Ez kozel dupléja az el6z6 év hasonlé adatanak.

A megyében, ebben az id6szakban alldskeresési segélyt 1 101 £f6 kapott havi atlagban,
103 fével, 10%-kal tobben, mint egy évvel korabban.

Rendszeres szocialis segélyben, illetve foglalkozast helyettesité tamogatdsban
havonta atlagosan 793-an részestiltek a nyilvantartott allaskeres6k kozott. E 1étszam
288 fével, 27 %-kal esett vissza egy év alatt.

Az ellatottak, tdmogatottak ardnya az 0sszes allaskeres6é kozott tsszességében 53,7 %
lett, mely 2,2 szazalékponttal magasabb a bazisidészakinal.

Havonta atlagosan 4 029 regisztralt allaskeresé (46,3%) semmiféle ellatast nem

kapott. Hodmez6vasarhelyen meghaladta a 60%-ot az ellatottak, tamogatottak
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aranya, Makén, Moérahalmon és Kisteleken az allaskeres6k 56-57%-a részesiil

valamilyen ellatasban, Csongradon 55%, Szegeden, 52%, Szentesen 45% ez a hanyad.

6. Kozfoglalkoztatisban részt vev6k létszamanak alakulasa

2019, 06, bé 2020, 06. hé 2020, 06. /2019.06.
ZéI&napi faglalkoztatott Hosszabb Orszagos Kisterségi Té.mngatés Hosszabb Orszagos Kisterségi Té.mngatés Hosszabb Orszagos Kisterségi Témngatés
Létszam () idgtartamu kiszfoglalkoztatasi startmunka ﬁ]m; idgtartami kizfoglalkoztatasi startmunka ﬁpus 1o i kizfoglall asi startmunka ﬁpus
kizfoglalkortatss progiam mtsprogram kizfoglalkoztatas program mintaprogram kazfoglelkortates  program mintRprogram

Szegedi Jaras 51 17 3 611 340 124 3 1467 211% -299% 00% 23,64
Coongrédi Jaras 7 55 139 269 55 53 130 238 267% 3,6% 53% 1150
Hodmezgvasarhelyi Jaras 185 121 109 118 167 108 % k| 2% 107% 1195 124
Makoi Jaras 192 162 56 910 181 124 510 815 7% 235% $3% 104%
Szentesi Jérds 103 76 178 37 ] 67 158 24 407% -118% 112% 204%
Kisteleld Jards 4 n 13 195 b 19 120 166 1% 136% 81% 1494
Morahalmi Jaras 83 50 1w 280 n 37 134 3 1335 260% 58% 13
Csongrad-Csanad megye 1113 663 1264 3040 901 53 1151 2584 19,00 1981 L 15,00

Csongrad-Csanad megyében ez év els6 felében 2 604 f6 volt a kozfoglalkoztatottak
havi zar¢6 atlag létszama, mely 655 fével, 20%-kal marad el a 2019. 1. félévitsl. 2020.1.
félév végén a kozfoglalkoztatottak zardlétszama az egy évvel kordbbitol 15%-kal
elmaradva, 2584 f6 volt. E zarolétszam 35%-a (901 f6) hosszabb id6tartama
kozfoglalkoztatdsban vett részt, 532-en (20,5%-uk) az orszagos kozfoglalkoztatasi
programban tevékenykedtek. Jardsi startmunka mintaprogramokban 1151-en
(44,5%) dolgoztak. Térségeket tekintve legtobben, az érintettek 31,5%-a (815 £6) a
makoi jardsban kozfoglalkoztatott, a szegedi jarasban 18%-uk (467 £6), a
hédmezoévasarhelyi jarasban 14,5%-uk (371 f6) szerepel kozfoglalkoztatasban.
Szentesen 284-en (11%), Mérahalmon 243-an, Csongradon 238-an, Kisteleken 166-an
(6,5%) vettek részt kiilonféle kozfoglalkoztatasi programokban 2020. janius végén.
Tamogatas  tipusokat  jarasonként tekintve a  hosszabb  idétartami
kozfoglalkoztatottak részaranya Szegeden 73%-os (340 f6), Hodmezbvasarhelyen
45%, Morahalmon 30%. A kistérségi startmunka mintaprogramban érintettek
hényada Kisteleken 72% (120 f6), Makén 63% (510 £6), Moérahalmon, Szentesen és
Csongradon 54-55%.

A 2020. L. félév végi kozfoglalkoztatasi zarélétszamnal egy év alatt nagyobb mértékt
csokkenés Szegeden és Szentesen tortént, 20-24%-kal, Kisteleken 15%-os,
Morahalmon 13%-kal, Makén, Hodmez6vasarhelyen és Csongradon 10,4-11,5%

kozott mozgott a visszaesés mértéke.
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